2024年12月19日

各  位

会 社 名 新 田 ゼ ラ チ ン 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  竹 宮 秀 典

（コード番号：４９７７ 東証スタンダード）

問合せ先 取 締 役 執 行 役 員

管 理 本 部 長

安 藤    啓

電話番号  ０７２（９４９）５３８１

連結子会社の固定資産の譲渡及び特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社であるニッタゼラチンユーエスエーInc.が保有す

る下記の固定資産についての譲渡を決議いたしました。当該固定資産の譲渡に伴い特別利益（固定資産売却

益）を計上する見込みとなりましたのでお知らせいたします。

記

１． 当該子会社の概要

（１） 名 称 ニッタゼラチンユーエスエーInc.

（２） 所 在 地 4341 Production Dr, Fayetteville, NC 28306, USA

（３） 代表者の役職・氏名 社長 西川 誠一

（４） 事 業 内 容 ( ※ ) 豚ゼラチン、豚・牛コラーゲンペプチドの製造

（５） 資 本 金 0 千 US＄

※現在、生産活動は停止しております。

２． 譲渡の理由

2024 年 1 月 25 日に公表しました「当社連結子会社の生産停止に関するお知らせ」のとおり、当該子会社は、

既に事業活動を停止しており、現在は解散及び清算に向けた手続きを進めております。

当社では経営資源の有効活用による資産の効率化を図るため、当該子会社が保有する固定資産の適切な処分

方法について検討を重ねていたところ、このほど購入希望先との間で条件面での合意が図れたことを受け、以

下の固定資産についての譲渡を決議いたしました。

３． 譲渡資産の内容

４． 譲渡先の概要

譲渡先は、海外法人を予定しておりますが、概要につきましては、守秘義務により公表は控えさせていただ

きます。なお、当社との間に特筆すべき資本関係、人的関係及び取引関係はございません。

（１） 所 在 地 4341 Production Dr, Fayetteville, NC 28306, USA

（２） 資 産 の 概 要 土地 149,855 ㎡、建物 5,987 ㎡他

（３） 譲 渡 価 額 2,000 千 US＄

（４） 帳 簿 価 格 549 千 US＄

（５） 譲 渡 益 1,451 千 US＄

（６） 資 産 の 状 況 土地、建物、機械装置他

５． 譲渡の日程

当社取締役会決議日  2024 年 12 月 19 日（日本時間）

契約締結日(予定)    2024 年 12 月 19 日（米国時間）

所有権移転日(予定)  2024 年 12 月 19 日（米国時間）

６． 今後の見通し

当該固定資産の譲渡に伴い、物件引渡日の属する 2025 年３月期第３四半期連結累計期間において、約 210

百万円を特別利益（固定資産売却益）として計上する予定であります。本件につきましては、2024 年 11 月 13

日 に公表いたしました 2025 年３月期の通期連結業績予想には織り込んでおりません。 なお、2025 年 3 月

期の通期連結業績予想につきましては、現在精査中であり、開示が可能となりました 時点で速やかにお知らせ

いたします。

以上